МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ________________  № ___-ОД

г. Мурманск

Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы Мурманской области

Министерства региональной безопасности Мурманской области,
исполнение должностных обязанностей по которым связано

с использованием сведений, составляющих государственную тайну,
при назначении на которые конкурс может не проводиться

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27.07.2004

№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
частью 3 статьи 22 Закона Мурманской области от 13.10.2005 № 660-01-ЗМО
«О государственной гражданской службе Мурманской области», приказываю:

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской

службы Мурманской области Министерства региональной безопасности
Мурманской области, исполнение должностных обязанностей по которым
связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну,
при назначении на которые конкурс может не проводиться (приложение
к настоящему приказу).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства региональной
безопасности Мурманской области от 16.12.2024 № 178-ОД «Об утверждении
перечня должностей государственной гражданской службы Мурманской
области Министерства региональной безопасности Мурманской области,
исполнение должностных обязанностей по которым связано
с использованием сведений, составляющих государственную тайну,
при назначении на которые может не проводиться конкурс в 2025 году.»

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора
Мурманской области –
министр                                                                                                    А.Н. Долгов

2

Приложение

к приказу Министерства

региональной безопасности

Мурманской области

от ____________ № ___-ОД

Перечень должностей

государственной гражданской службы Мурманской области

Министерства региональной безопасности Мурманской области,

исполнение должностных обязанностей по которым связано

с использованием сведений, составляющих государственную тайну,

при назначении на которые конкурс может не проводиться

№ п/п Наименование должности
Кол-во
штат.

ед.
1 2 3

1.  Заместитель губернатора Мурманской области – министр 1
2.  Итого: 1
3.  Заместитель министра 3
4.  Консультант 1

Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами
5.  Начальник отдела 1
6.  Заместитель начальника отдела 1
7.  Консультант  3
8.  Главный специалист  1

Аппарат антинаркотической комиссии Мурманской области (сектор)
9.  Заведующий сектором 1
10.  Главный специалист 2

Аппарат Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
при Правительстве Мурманской области (сектор)

11.  Заведующий сектором 1
12.  Главный специалист 2

Сектор по вопросам территориальной обороны взаимодействию
с Министерством обороны РФ

13.  Заведующий сектором 1
14.  Главный специалист 2

Отдел мобилизационной работы
15.  Начальник отдела 1
16.  Заместитель начальника отдела 1
17.  Консультант  1
18.  Главный специалист 1

Сектор секретного делопроизводства и защиты информации
19.  Заведующий сектором 1
20.  Главный специалист 1
21.  Ведущий специалист 1

3

Отдел по взаимодействию с МЧС России, по делам ГОЧС, ПБ и
региональному надзору

22.  Начальник отдела 1
23.  Заместитель начальника отдела 1
24.  Консультант 1
25.  Консультант – юрист  1
26.  Главный специалист 1
27.  Ведущий специалист 1

Отдел бухгалтерского учета и отчетности
28.  Начальник отдела – главный бухгалтер 1
29.  Главный специалист  2

_____________